
— 4126 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50

Za³¹cznik nr 2

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE
NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY MIASTO OSTRÓW WIELKOPOLSKI ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Poz. 721, 722

1. Zakup gruntów przeznaczonych dla wykonania inwe-
stycji celu publicznego nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy
(g³ównie terenów pod ulice publiczne) oraz realizacja magi-
stralnych instalacji wodnych i kanalizacyjnych nast¹pi z bu-
d¿etu gminy Miasto Ostrów Wielkopolski.

2. Realizacja wydatków, o których mowa w ust. 1, nast¹-
pi po ujêciu wi¹¿¹cych siê z nimi inwestycji w bud¿ecie
miasta.

3. Przewiduje siê mo¿liwo�æ pokrycia czê�ci wydatków,
o których mowa w ust. 1 i 2, ze �rodków pochodz¹cych z
funduszy unijnych.

722

UCHWA£A Nr XXXII/265/09 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 5 lutego 2009 r.

w sprawie ustalenia Strefy P³atnego Parkowania oraz ustalenia wysoko�ci stawek i sposobu pobierania op³at za
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Chodzie¿y

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i 14 oraz art. 10 pkt 1, art.
18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220,
Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153,
poz. 1271, Dz.U. Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz.
717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055,
Dz.U. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172, poz. 1441; z
2006 r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 175, poz. 1457, Dz.U.
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Dz.U. Nr
138, poz. 974, Dz.U. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Dz.U. Nr 180,
poz. 1111) oraz art. 13b ust. 3, 4 i 5, art. 13 f ust. 2 ustawy
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity
Dz.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 ze zmianami z 2007 r. Dz.U. Nr
23, poz. 136, Dz.U. Nr 192, poz. 1381; z 2008 r. Dz.U. Nr 54,
poz. 326, Dz.U. Nr 218, poz. 1391, Dz.U. Nr 227, poz. 1505),
Rada Miejska w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Z uwagi na wystêpuj¹cy deficyt miejsc postojo-
wych, w celu zwiêkszenia rotacji pojazdów parkuj¹cych na
drogach publicznych miasta Chodzie¿y, ustala siê Strefê
P³atnego Parkowania okre�lon¹ w za³¹czniku nr 1 do niniejszej
uchwa³y, obejmuj¹c¹ ulice: Wojska Polskiego, Ko�cielna,

Ko�ciuszki, Wyszyñskiego, Piekary, Zamkowa, Rynek, Plac
Kopernika, ¯eromskiego, Mickiewicza i Jagielloñska.

2. W wyznaczonych miejscach, w Strefie P³atnego Par-
kowania wprowadza siê op³aty za parkowanie pojazdów
samochodowych.

3. Wyznaczone p³atne miejsca parkowania s¹ niestrze¿o-
ne.

§2. 1. Op³aty pobiera siê za czas postoju na wyznaczo-
nych miejscach w Strefie P³atnego Parkowania, zgodnie z
za³¹cznikiem nr 3 do niniejszej uchwa³y.

2. Zasady organizacji p³atnego parkowania na wyzna-
czonych odcinkach dróg oraz sposób uiszczania op³at okre�la
regulamin stanowi¹cy za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§3. Upowa¿nia siê Burmistrza Miasta Chodzie¿y do za-
warcia porozumienia z Powiatem Chodzieskim celem przeka-
zania obowi¹zków zwi¹zanych z organizacj¹ i zarz¹dzaniem
Stref¹ P³atnego Parkowania oraz uzgodnienia harmonogramu
przeprowadzenia remontów dróg na terenie miasta Chodzie-
¿y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.



— 4127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50

§5. Traci moc uchwa³a nr XIII/157/2004 Rady Miejskiej w
Chodzie¿y z dnia 30 stycznia 2004 r. w sprawie ustalenia strefy
p³atnego parkowania oraz ustalenia wysoko�ci stawek i spo-
sobu pobierania op³at za parkowanie pojazdów samochodo-
wych na drogach publicznych miasta Chodzie¿y.

Poz. 722

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dnia od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiñski

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y nr XXXII/265/09
Rady Miejskiej w Chodzie¿y

z dnia 5 lutego 2009 r.

POWIATOWY ZARZ¥D DRÓG W CHODZIERZY

PROJEKT TECHNICZNY STREFY P£ATNEGO PARKOWANIA w m. CHODZIE¯

Bran¿a: drogowa

Lokalizacja: ulice w m. Chodzie¿

Za³¹czniki: 1. opis techniczny

2. plan orientacyjny i sytuacyjny

3. oznakowanie pionowe

4. oznakowanie poziome

Opracowa³: Andrzej Gryczka

OPIS TECHNICZNY do projektu zagospodarowania p³at-
nych parkingów

I. PODSTAWA OPRACOWANIA

- Rozporz¹dzenie Ministrów Transportu i Gospodarki Mor-
skiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicz-
nych, jakim powinny odpowiadaæ drogi publiczne i ich
usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430),

- Ustawa z dnia 20.06.1997 r. �Prawo o ruchu drogowym�
(Dz.U. z 2005 r. Nr 108 poz. 908. z pó�niejszymi zmianami),

- Rozporz¹dzenie Ministrów Transportu i Gospodarki Mor-
skiej oraz Spraw Wewnêtrznych i Administracji z dnia 21
czerwca 1999 r. w sprawie znaków i sygna³ów drogowych
(Dz.U. Nr 58, poz. 622),

- Rozporz¹dzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003
r. w sprawie szczegó³owych warunków technicznych dla
znaków i sygna³ów drogowych oraz urz¹dzeñ bezpieczeñ-
stwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na
drogach (Dz.U. Nr 220, poz. 2181 z pó�niejszymi zmiana-
mi)

- wizja lokalna i pomiary w terenie.

II. CEL I ZAKRES OPRACOWANIA.

Niniejszy projekt ma na celu wyznaczenie miejsc parkin-
gowych pod parkingi p³atne w obrêbie wyznaczonej strefy
miasta Chodzie¿, przy ulicach le¿¹cych w ci¹gu dróg powia-
towych oraz ulicach i placach poza ci¹gami dróg powiato-
wych.

P³atne miejsca parkingowe wyznaczono na wytypowa-
nych przez Starostwo Powiatowe i Urz¹d Miasta w Chodzie¿y
ulicach i placach.

Projekt niniejszy nie obejmuje swoim zakresem wyznacze-
nia wielko�ci op³at za parkowanie, sposobu pobierania op³at,
okre�lenia czasu postoju p³atnego oraz wprowadzenia ewen-
tualnych ulg lub zwolnieñ z tytu³u op³at parkingowych.

III. OPIS STANU ISTNIEJ¥CEGO.

Ulice wytypowane pod wyznaczenie p³atnych miejsc po-
stojowych maj¹ szeroko�ci jezdni od 6,00 do 11,0 m o
nawierzchni bitumicznej lub z kostki kamiennej (ulica Ko-
�ciuszki, Rynek oraz Plac Kopernika). Ulice ograniczone s¹
obustronnie krawê¿nikami betonowymi lub kamiennymi oraz
chodnikami o zmiennej szeroko�ci. Czê�æ ulic jest jednokie-
runkowa (Zamkowa, Piekary, Wojska Polskiego, ¯eromskie-
go, Jagielloñska, Mickiewicza, Rynek i Ko�cielna). Ulica Wy-
szyñskiego jest ulic¹ dwukierunkow¹, a ulica Ko�ciuszki po-
siada dwie jezdnie, osobno dla ka¿dego kierunku ruchu. Przy
ulicy Wyszyñskiego oraz na Placu Kopernika istniej¹ place,
które równie¿ bêd¹ zagospodarowane pod przysz³e parkingi
p³atne.

IV. STAN PROJEKTOWANY.

Wyznaczono nastêpuj¹ce ilo�ci miejsc postojowych na
poszczególnych ulicach i placach:



— 4128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722

�

�� ��: �3 � ��3�� � � � �. � �5 � ��
�� ��: � ��3� �/�� � � � ��0 � � ��& � ��
�� � � � � �: � �. �����
�� ��. � ��/�� � � � ��. � � ��. � ��
�� ��. � ��/� �3�� � � � ��0 � � � ��
�� �� � ��/�� � � ���� �3 ��. � ��
�� 3 �. ��
�� ��3 � ��/�� �3 �. � � � ��= � �
�� ��= � ��/�� � � � �5 � � ��. � ��
��� � � ��= � � �* �
��� ��5 � ��/�� � �5 � � �: �3 � ��
��� ��5 � ��3�� � �5 � � �6 � �
��� ��0 � ��3�� � � � ��: �3 � � � ���� ��
��� ��- � ��/�� � �� � � � ���� �

5$=(0� ���� ���

Miejsca postojowe równoleg³e do osi jezdni, usytuowane
przy krawê¿niku zaprojektowano na nastêpuj¹cych ulicach:

- na ulicy Ko�ciuszki, od ulicy Ko�cielnej, po str. L,

- na ulicy Ko�ciuszki, od budynku Poczty do posesji nr 9, po
str. P,

- na ulicy Wojska Polskiego , od posesji nr 17 do ulicy
Mickiewicza po str. P.

- na ulicy Wojska Polskiego, od skrzy¿owania z ulic¹ Mic-
kiewicza do Rynku, po str. P,

- na ulicy ¯eromskiego, od wjazdu przed blokiem nr 14 do
ulicy Jagielloñskiej po str. L,

- na ulicy ¯eromskiego, od skrzy¿owania z ulic¹ Jagiel-
loñsk¹ do Pl. Kopernika, po str. L,

- na ulicy Jagielloñskiej, od ulicy ¯eromskiego do wjazdu
przy bloku nr 10, po str. L,

- na ulicy Wyszyñskiego, od skrzy¿owania z ulic¹ Malepsze-
go do skrzy¿owania z ulic¹ Czechowskiego, po str. P i L,

- na ulicy Zamkowej od przej�cia dla pieszych do ulicy
Koziej, po str. L,

- na ulicy Piekary, od posesji nr 12 do nr 10, po str. L,

- na ulicy Mickiewicza, od ulicy Wojska Polskiego do posesji
nr14, po str. P,

- na ulicy Rynek, od ulicy Raczkowskiego do ulicy Sienkie-
wicza, po str. P,

- na Pl. Kopernika, od posesji nr1 do nr 4, po str. L,

Miejsca postojowe uko�ne (pod <   60o) do osi jezdni
zaprojektowano w nastêpuj¹cych miejscach:

- na ulicy Ko�cielnej, od skrzy¿owania z ulic¹ Krótk¹ do ulicy
Ko�ciuszki, po str. L,

- na ulicy Ko�ciuszki od posesji nr 9 do posesji nr 3, po str.
P,

- na ulicy Zamkowej, od skrzy¿owania z ulic¹ Raczkowskie-
go do przej�cia dla pieszych, po str. L,

- na ulicy Rynek, od ulicy Raczkowskiego do ul. Wojska
Polskiego, po str. L,

- pomiêdzy ulicami Zamkow¹ a Garncarsk¹.

- na ulicy Ko�ciuszki, od skrzy¿owania z ulic¹ Marcinkow-
skiego do posesji nr 23,

- na ulicy ¯eromskiego, od posesji nr 18 do wjazdu przy
bloku nr 14, po str. L,

Miejsca postojowe uko�ne (pod <   45o) do osi jedni
zaprojektowano w nastêpuj¹cych miejscach:

- na ulicy Wojska Polskiego, od ulicy Krasiñskiego do
posesji nr 17,

- na ulicy Piekary, za przej�ciem dla pieszych, w kierunku
ulicy Zamkowej, po str. L,

- na Placu Kopernika.

Na placu przy ulicy Wyszyñskiego i Ko�cielnej wyznaczo-
no stanowiska uko�ne pod <    60o i pod <   90o oraz
dodatkowo jedno miejsce postojowe dla autobusów.

α

α

α

α



— 4129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50

Wymiary stanowisk dla samochodów osobowych zapro-
jektowano zgodnie z obowi¹zuj¹cymi normami tj.:

Poz. 722

5 � 8 � � �� � ' � �� � 6 � �� �
�� ���� ����
�� ���� ����
�� ���� ����

6 �

� ���� ����
6 � � � �� ���� ����

Miejsca postojowe dla osób niepe³nosprawnych wyzna-
czono w ilo�ci od 1 do 3 na ka¿dej wymienionej poprzednio
ulicy lub placu.

Dodatkowo zaprojektowano jedno miejsce postojowe dla
autobusu o wymiarach: szeroko�æ 4,0 m, d³ugo�æ 10 m,
po³o¿one centralnie na du¿ym parkingu usytuowanym po-
miêdzy ulicami Wyszyñskiego a Ko�cieln¹.

V. OZNAKOWANIE PIONOWE

Oznakowanie pionowe p³atnych miejsc postojowych sta-
nowiæ bêd¹ znaki informacyjne D-44 i D-45. Znak D-44 �strefa
parkowania� z podan¹ informacj¹ o godzinach pobierania
op³at i dodatkowo tabliczka T-30 wskazuj¹ca sposób ustawie-
nia pojazdu wzglêdem krawêdzi jezdni umieszczany bêdzie
ka¿dorazowo na pocz¹tku odcinka wytypowanej ulicy. Znak
D-44 i tabliczka T-30 bêd¹ umieszczane na wspólnym s³upku
prostym lub wysiêgnikowym. Znaku D-44 nie odwo³uje skrzy-
¿owanie, a jedynie znak D-45. Znak D-45 �koniec strefy
parkowania� umieszczany bêdzie ka¿dorazowo na koñcu
odcinka wytypowanej ulicy.

Dodatkowo projektuje siê umieszczenie w kilku wskaza-
nych miejscach tablic informacyjnych, podaj¹cych informacje
o dniach i godzinach, w których bêd¹ pobierane op³aty, o
zwolnieniach z op³at, miejscach zakupu kart itp.

Projektuje siê równie¿ ewentualne umieszczenie pod zna-
kiem D-44 (lub zamiennie D-18) tabliczki �informuj¹cej o
miejscach dla pojazdów przewo¿¹cych lub kierowanych przez
osoby niepe³nosprawne maj¹ce trudno�ci w poruszaniu siê�
T-29

VI. OZNAKOWANIE POZIOME

Oznakowanie poziome, malowane farbami, zaprojektowa-
no jako linie P-18 (ci¹g³e) przy stanowiskach uko�nych i

prostopad³ych oraz linie P-19 (przerywane) przy stanowiskach
równoleg³ych wzglêdem krawê¿nika.

Stanowisko dla pojazdu osoby niepe³nosprawnej projek-
tuje siê wykonaæ jako znak poziomy P-24 �symbol osoby
niepe³nosprawnej�. Stanowisko dla autobusu (na parkingu
pomiêdzy ulicami Wyszyñskiego a Ko�cieln¹) zaprojektowa-
no oznaczyæ symbolem - znakiem poziomym P-22 �BUS�.

Oznakowanie poziome nale¿y wykonaæ farbami chloro-
kauczukowymi lub akrylowymi, w kolorze bia³ym, stosowany-
mi w drogownictwie do poziomego znakowania jezdni np.:
ASP-5/M, ASP- 4.

Oznakowanie pionowe nale¿y wykonaæ zgodnie z Specy-
fikacjami Technicznymi D � 07.02.01., a malowanie poziome
jezdni zgodnie z warunkami zawartymi w Specyfikacjach
Technicznych D � 07.01.01.

VII. UWAGI KOÑCOWE

Z uwagi na zachowanie bezpieczeñstwa u¿ytkowników
dróg i ulic, miejsca postojowe zaprojektowano z wy³¹czeniem
nastêpuj¹cych przypadków:

- przy skrzy¿owaniach, w celu zachowania trójk¹ta widocz-
no�ci,

- w miejscach, w których parkuj¹cy samochód powodowa³-
by zas³oniêcie istniej¹cego oznakowania pionowego,

- przy istniej¹cych wjazdach na posesje,

- w obrêbie zatoki autobusowej dla komunikacji miejskiej
lub na d³ugo�ci przystanku usytuowanego bezpo�rednio
przy ulicy, a wyznaczonego znakami poziomymi P-17
�linia przystankowa�,

- przed i za przej�ciem dla pieszych, wyznaczonym znakiem
poziomym P-10 �przej�cie dla pieszych�,

- na odcinkach ulicy gdzie obowi¹zuje zakaz zatrzymywania
siê wyznaczony znakiem B-36.



— 4130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722

z dnia 5 lutego 2009 r.



— 4131 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4132 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4133 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4134 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4135 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4136 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4137 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4138 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4139 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4140 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4141 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4142 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4143 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4144 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4145 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4146 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4147 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4148 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4149 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4150 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4151 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4152 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4153 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4154 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4155 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4156 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4157 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4158 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4159 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4160 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4161 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722



— 4162 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y nr XXXII/265/09
Rady Miejskiej w Chodzie¿y

z dnia 5 lutego 2009 r.

REGULAMIN STREFY P£ATNEGO PARKOWANIA

§1. Regulamin niniejszy okre�la zasadê funkcjonowania
Strefy P³atnego Parkowania na drogach publicznych miasta
Chodzie¿y.

§2. W regulaminie u¿ywa siê nastêpuj¹cych okre�leñ i
skrótów:

1. SPP � Strefa P³atnego Parkowania.

2. Zarz¹dcy SPP � Zarz¹dzaj¹cy na mocy Porozumienia.

3. Biuro SPP � biuro Strefy P³atnego Parkowania Zarz¹dza-
j¹cego mieszcz¹ce siê przy ulicy Ko�cielnej 3 w Chodzie¿y.

4. Kontroler SPP � wyznaczony przez Zarz¹dzaj¹cego pra-
cownik s³u¿by parkingowej

5. Karta postoju � dokument, przy pomocy którego, przez
w³a�ciwe skasowanie, op³aca siê postój w SPP.

6. Identyfikator miesiêczny dla mieszkañca � dokument
wydany osobie zamieszka³ej w rozumieniu obowi¹zuj¹cej
Ustawy o ewidencji ludno�ci i dowodach osobistych, przy
ulicy objêtej stref¹, bêd¹cej w³a�cicielem pojazdu o do-
puszczalnej masie ca³kowitej do 3,5 tony.

Jako w³a�ciciela pojazdu, przyjmuje siê tak¿e osobê bê-
d¹c¹ u¿ytkownikiem pojazdu samochodowego na podstawie
umowy leasingu lub sprzeda¿y na raty, zawartej z bankiem
lub firm¹ leasingow¹.

Identyfikator mieszkañca zawiera: numer seryjny, numer
rejestracyjny pojazdu oraz nazwê ulicy i okres wa¿no�ci.

7. Abonament tygodniowy � dokument stwierdzaj¹cy op³atê
za postój w SPP w okresie 5 kolejnych dni roboczych.
Abonament zawiera swój numer seryjny i okres wa¿no�ci.

8. Abonament miesiêczny � dokument stwierdzaj¹cy op³atê
za postój w SPP w okresie 22 kolejnych dni roboczych.
Abonament zawiera swój numer seryjny i okres wa¿no�ci.

9. Abonament miesiêczny dla osób prowadz¹cych dzia³al-
no�æ gospodarcz¹ - dokument stwierdzaj¹cy op³atê za
postój w SPP w okresie 22 kolejnych dni roboczych
wydany na wniosek podmiotu gospodarczego prowadz¹-
cego dzia³alno�æ, wy³¹cznie na pojazd s³u¿¹cy prowadzo-
nej dzia³alno�ci. Abonament zawiera swój numer seryjny,
okres wa¿no�ci, nazwê ulicy i numer rejestracyjny pojaz-
du.

10. Abonament s³u¿bowy � wydany bezp³atnie na wniosek
przez zarz¹dzaj¹cego SPP. Abonament zawiera swój nu-
mer seryjny i okres wa¿no�ci oraz numer rejestracyjny
pojazdu.

11. Czas postoju jest to:

a) mo¿liwy do stwierdzenia, prawid³owo op³acony czas
postoju samochodu w SPP,

b) mo¿liwy do stwierdzenia czas pomiêdzy rozpoczêciem
nieop³aconego postoju samochodu w SPP, a wniesie-
niem op³aty w kasie Zarz¹dzaj¹cego SPP.

ROZDZIA£ I

PRZEPISY OGÓLNE

§3. 1. Ograniczenie postoju polega na obowi¹zku wno-
szenia op³at za czas postoju pojazdów w SPP w dni robocze
od poniedzia³ku do pi¹tku, w godzinach 1000-1800.

2. Zarz¹dzaj¹cy SPP ma prawo w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach odst¹piæ od zasad, o których mowa w ust.
1, poprzez zaniechanie poboru op³at w dni inne ni¿ soboty,
niedziele i �wiêta.

§4. 1. Oznakowanie pionowe w SPP stanowiæ bêd¹ znaki
D-44 (strefa parkowania) oraz znaki D-45 (koniec strefy par-
kowania). W dolnej czê�ci znaku umieszczone zostan¹ godzi-
ny, w których wymagana jest op³ata za postój. Znaku D-44 nie
odwo³uje skrzy¿owanie, a jedynie znak D-45.

2. Stanowiska postojowe zastrze¿one, zaznaczone jako
�koperty�, w liczbie od 1-2 miejsc postojowych na danym
parkingu, oznaczone znakiem poziomym P-24 lub znakiem D-
18 z tabliczk¹ T-29, przeznaczone s¹ wy³¹cznie dla pojazdów
przewo¿¹cych, lub kierowanych przez osobê niepe³nosprawn¹,
maj¹c¹ trudno�ci z poruszaniem siê.

§5. Op³aty za czas postoju uiszcza siê przez system kart
postoju, abonamenty i identyfikatory.

1. Karty postoju (pó³godzinne i jednogodzinne) mog¹
byæ sprzedawane wy³¹cznie w wyznaczonych przez Zarz¹dza-
j¹cego SPP oraz oznakowanych punktach sprzeda¿y, po ce-
nach okre�lonych w za³¹czniku nr 3 do uchwa³y Rady Miej-
skiej w Chodzie¿y.

2. Abonamenty i identyfikatory mo¿na wykupiæ wy³¹cz-
nie w Biurze SPP.

3. Postój pojazdów zaopatrzenia oraz taksówek w SPP
jest odp³atny tak, jak postój innych pojazdów.

§6. Od op³at za czas parkowana w SPP zwolnione s¹
pojazdy:

1. Policji, Inspekcji Transportu Drogowego, Agencji Bezpie-
czeñstwa Wewnêtrznego, Agencji Wywiadu, S³u¿by Kontr-
wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyj-
nego, Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej, Jednostek ochrony
przeciwpo¿arowej, Stra¿y Granicznej, Pogotowia Ratunko-
wego, S³u¿by Wiêziennej i S³u¿by Celnej.

2. Zarz¹dów Dróg,

Poz. 722



— 4163 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722

3. Si³ Zbrojnych RP,

4. Wykorzystywane w ratownictwie lub w przypadku klêski
¿ywio³owej,

5. Kieruj¹cy pojazdami jedno�ladowymi,

6. Autobusy szkolne przewo¿¹ce dzieci do szko³y,

7. Osób niepe³nosprawnych oraz osób przewo¿¹cych osoby
niepe³nosprawne posiadaj¹ce wa¿n¹ kartê parkingow¹
dla osoby niepe³nosprawnej, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami Ustawy Prawo o ruchu drogowym wy³¹cznie
na miejscach oznaczonych znakiem poziomym P-24 �miej-
sce dla pojazdu osoby niepe³nosprawnej�. Karta parkingo-
wa powinna byæ umieszczona za przedni¹ szyb¹ pojazdu
samochodowego w sposób umo¿liwiaj¹cy odczytanie jej
pierwszej strony.

8. Kieruj¹cy oznakowanymi pojazdami s³u¿b miejskich, reali-
zuj¹cy zadania o charakterze u¿yteczno�ci publicznej.

ROZDZIA£ II

REALIZACJA OP£AT ZA POSTÓJ W STREFIE
P£ATNEGO PARKOWANIA

§7. Obowi¹zkiem u¿ytkownika SPP jest op³acenie czasu
postoju. Czas postoju op³aca siê przez:

1. Wykupienie karty postoju oraz czytelne, jednoznaczne i
trwa³e jej skasowanie przez zakre�lenie znakiem �x� roku,
miesi¹ca, dnia, godziny, minuty (z dok³adno�ci¹ do 5
min.), rozpoczêcia postoju.

2. Wykupienie abonamentu.

3. Wykupienie identyfikatora.

Raz wykupiony abonament lub identyfikator nie podlega
zwrotowi i nie przenosi praw z niego wynikaj¹cych na osoby
trzecie.

§8. 1. Karta pó³godzinna s³u¿y do op³acenia czasu postoju
trwaj¹cego nie d³u¿ej ni¿ pó³ godziny.

2. Do op³acenia czasu postoju d³u¿szego ni¿ pó³ godziny,
s³u¿y karta jednogodzinna, przy czym ka¿d¹ kolejna kartê w
zestawie nale¿y skasowaæ przez zaznaczenie czasu wyga�niê-
cia wa¿no�ci karty poprzedniej.

3. W ramach czasu oznaczonego na karcie (zestawie
kart, lub bilecie parkingowym) mo¿na zmieniaæ miejsce po-
stoju.

§9. Do op³acenia czasu postojów d³ugoterminowych s³u¿¹
abonamenty i identyfikatory, o nastêpuj¹cych okresach wa¿-
no�ci:

a) 1 tydzieñ � wa¿ne przez 5 kolejnych dni roboczych,

b) 1 miesi¹c � wa¿ne przez 22 kolejne dni robocze.

§10. Karty postoju, abonamenty, identyfikatory musz¹
byæ umieszczone za przedni¹ szyb¹ pojazdu w sposób nie
budz¹cy jakichkolwiek w¹tpliwo�ci, co do ich wa¿no�ci, tak by
op³acenie czasu postoju by³o w pe³ni czytelne dla kontrolerów
SPP.

§11. Wykupienie abonamentu lub identyfikatora i umiesz-
czenie ich zgodnie z §10, upowa¿nia do parkowania na
miejscu postojowym w SPP, lecz nie uprawnia do zastrzega-
nia sta³ego miejsca postoju i nie stanowi podstawy do
roszczeñ wobec Zarz¹dzaj¹cego SPP w przypadku braku
wolnych miejsc postojowych.

ROZDZIA£ III

OP£ATY ZWI¥ZANE Z NIEOP£ACONYM POSTOJEM

§12. Osoby, które nie zap³aci³y za postój, lub korzysta³y z
miejsca postoju SPP ponad op³acony czas, zobowi¹zane s¹ do
uiszczenia op³aty dodatkowej w kasie biura SPP lub na
wskazany rachunek bankowy Zarz¹dzaj¹cego.

§13. Zarz¹dzaj¹cy SPP pobiera op³atê dodatkow¹:

1. W przypadku nieop³acenia postoju lub przekroczenia op³a-
conego czasu postoju i przybycia do biura SPP celem
uregulowania nale¿no�ci za postój w danym dniu do
godziny 1800 w wysoko�ci 5,00 z³.

2. W przypadku nieop³acenia postoju lub przekroczenia op³a-
conego czasu postoju oraz nie uregulowania nale¿no�ci za
postój w danym dniu do godziny 1800 w wysoko�ci 50,00
z³.

3. Wobec osób, które nie ui�ci³y op³aty dodatkowej, o której
mowa w §13 pkt. 2, bêdzie wszczynane postêpowanie
egzekucyjne z obowi¹zuj¹cymi przepisami, jak w postêpo-
waniu administracyjnym.

4. Osoba, wobec której wszczêto postêpowanie egzekucyjne
celem �ci¹gniêcia nale¿no�ci za nieop³acony postój zobo-
wi¹zana jest do zwrotu wszelkich kosztów zwi¹zanych z
egzekucj¹ nale¿no�ci, poniesionych przez Zarz¹dzaj¹cego
SPP.

ROZDZIA£ IV

KONTROLA CZASU POSTOJU POJAZDÓW

§14. Do kontroli op³acania czasu postoju pojazdów SPP
upowa¿nieni s¹ wy³¹cznie kontrolerzy SPP, którzy dzia³aj¹ w
oparciu o niniejszy regulamin.

§15. Obowi¹zkiem kontrolerów SPP jest kontrola czasu
postoju pojazdów, a w szczególno�ci:

a) kontrolowanie wnoszenia op³at,

b) sprawdzanie poprawno�ci skasowania kart postoju,

c) zg³aszanie wszelkich nieprawid³owo�ci zwi¹zanych z
postojem oraz zajmowanie pasa drogowego,

d) kontrola stanu oznakowania oraz zg³aszanie nieprawi-
d³owo�ci Zarz¹dzaj¹cemu.

§16. Kontrolerzy SPP nie pobieraj¹ ¿adnych op³at i nie
prowadz¹ sprzeda¿y kart postoju poza biurem SPP.



— 4164 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 50 Poz. 722

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y nr XXXII/265/09
Rady Miejskiej w Chodzie¿y

z dnia 5 lutego 2009 r.

WYSOKO�Æ OP£AT ZA POSTÓJ W STREFIE P£ATNEGO
PARKOWANIA NA DROGACH PUBLICZNYCH NA TERENIE MIASTA CHODZIE¯Y

,� 2 � �
�� = � � � � � �����
�� = � � � � �����
�� = � � � �����
,,� 2 � �
�� $ � ������
�� $ � ������
�� $ � � � � � � ������
�� , � � � ������
,,,� 2 � �
�� 2 � � � � � � � � �

� � � �633� � � � � � � � �
�����

�����

�� 2 � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �����

������

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � Drukarnia �Sparta�, Rados³aw Kuriata, ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin, tel. 091 453 73 30, e-mail � r.kuriata@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 30,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni �Sparta�
ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin

Egzemplarze bie¿¹ce oraz z lat ubieg³ych mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703,

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400


